
 

 

KOGEHUSET
Medlemsblad 

for

ASSENS MARINEFORENING

 

Nr. 3       Juli 2024   26. Årgang 



 

 

 
Ansvarshavende  
Redaktør: 
Søren Hansen 
22 36 67 66 
kingstrup1964@gmail.com 
 
 

 
Annoncer: 
Kian Falk Thorsen 
23 10 30 70 
kfthorsen@gmail.com 
 

 
 

 
Redaktør: 
Palle Holst 
23 30 04 36 
ph@assens-
marineforening.dk 

 

 

Foreningens formål er at styrke nationens interesse for søværnet  og 
søfarten, samt at vedligeholde forbindelsen og kammeratskabsfølel-
sen  mellem personer, der er eller har været tjenestegørende under 
orlogsflaget, ansat til søs eller nærer særlig interesse for det mariti-
me miljø. 

”KOGEHUSET” 
 

Assens Marineforenings medlemsblad udkommer  4 gange årligt ca. 1. 
januar, 1 april, 1. juli og 1 oktober. Bladet sendes til medlemmer og andre 
marineforeninger m.m. Oplag ca. 150 stk. Deadline for bladstof til næste 
nummer er 15 februar, 15 maj, 15 august og 15 november. 
Artikler, billeder og andet stof kan afleveres til redaktionens medlemmer 
eller i marinestuen, i en lukket kuvert, mærket KOGEHUSET. Tekst må 
meget gerne afleveres som en fil, eller som e-mail (ph@assens-
marineforening.dk) men også hånd og maskinskrevne manuskripter mod-
tages gerne.  
KOGEHUSETS spalter er åbne for alle, så bladets artikler er ikke nød-
vendigvis udtryk for, Assens Marine forenings holdninger. 
Indholdet i bladet kan frit citeres, med angivelse af kilde. 

Redaktionen 

MARINESTUEN 
Sdr. Ringvej 13, 5610 Assens 
Er åben for medlemmer hver lørdag 
og søndag mellem11.00 og 13.00.  
Onsdag  mellem 16.00 og 18.00 
Tlf.. 50 10 54 15 
Facebook: Assens Marineforening 
www.assens-marineforening.dk 
 

Har du skiftet adresse? 
 
Så husk at meddele det til kas-
sereren eller formanden da vi 
ikke modtager besked fra Post-
Nord, og du ikke modtager  
Únder Dannebrog 

MARINEFORENINGEN 
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kingstrup1964@gmail.com 
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Vi kipper med flaget 

Runde dage       

Formanden har ordet. 

 

Side 4 

70 år Kurt Ejvind Hansen 23-07 

70 år Kim Skovlund Hansen 10-08 
60 år Søren Hansen 25-08 

Sommerferien nærmer sig, dette er dog ikke 
ensbetydende med at Marineforeningen lukker 
helt ned. 
Fredagsholdet holder ikke ferie, for det gør  
ukrudt heller ikke. Tirsdag den 23. juli ankom-
mer Træskibene, Die Hornblower og Shanty 
koret  deltager desværre ikke i år 
De morgenfriske er som altid på banen 24. juli, så sejlerne kan få 
noget at spise inden afgang fra Assens. 
Der er jubilar stævne på Holmen søndag den. 25. august, har du 
ikke mulighed for at deltage, men gerne vil have tegnet, så sig 
endelig til, så skaffer jeg. 
Omkring øvrige aktiviteter følg med i ”dagspressen” og som altid 
hjælp hinanden med at komme ud af døren og ned i Marinefor-
eningen det er her det gode kammeratskab plejes. Jeg håber I vil 
læse side 5 og hjælpe med at finde de vises sten. 
 

God sommer 
Søren 

 



 

 

 ASSENS AUTOLAKERING

As sens A uto lakering

Løimark svej 9
Tlf. 6 4 71 331 3

Side 5 

  
Siden sidst er der sket lidt forandringer, jeg blev den. 24. marts 
valgt som distriktsformand, da min forgænger valgte at stoppe 
efter 6 år på posten, det giver mere arbejde til den samme løn. 
 
Jeg stod i Marineforeningens udstilling ved Action 24 i Messe C 
i Fredericia sammen med gode kammerater fra KBH, Ringsted, 
Morsø, Nyborg, Middelfart, Kolding og Fredericia en lang 
(3X11 timer) men hyggelig weekend.  
 
Deltog i Sendemandsmødet i Faaborg hvor min forgænger Erik 
Bodal fik tildelt Marineforeningens hæderstegn i guld, Lands-
næstformand Søren Konradsen blev udnævnt til æresmedlem af 
Danmarks Marineforening. DMF 2038 blev igen bragt på banen, 
men der er stadig ingen der har fundet de vises sten, der er bred 
enighed om at der skal ske en holdningsændring for at få det 
”generationsskifte” det kræver for at vores forening skal bestå 
også i 2038 når vi fylder 125 år, der er desværre den generelle 
opfattelse med DE RØDE NÆSER I BLÅ BLAZER OG 
BRUNT VÆRTSHUS. Det er en rigtig svær en at have i rygsæk-
ken når vi skal hverve nye medlemmer. 
 
Som tidligere nævnt, kom endelig med forslag til hvordan vi 
kommer videre, det ville være synd at en forening som vores ba-
re skal lukke, når man tænker tilbage på de ildsjæle der har brugt 
en masse kræfter på at få den til det den er i dag. 

Søren 
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Fregatskydning. 
 

Efter en god sommer er tiden igen kommet 
til at  Marineforeningen åbner efterårssæso-
nen. Dette vil som sædvanlig foregå med 
Fregatskydning. 
Vi mødes på havnen kl. 07.50 og den afgå-
ende Fregatkaptajn for andet år i træk går i 
land på havnen  kl.  08.00.  
 
Når tropperne er inspiceret går vi i samlet 
trop til Marineforeningens lokaler hvor der 
er morgenskafning inden skydningen starter 
kl. 09.00. 
 

Fredagsholdet. 
 

Fredagsholdets ”grand old man” Frits Duus 
har gjort det igen. 
Flagmasten trængte til en overhaling, så Eb-
berup Vognmandsforretning blev hidkaldt for 
at lægge masten ned.  
Efter mange timers arbejde kunne vi se på det 
flotte resultat som Frits havde lavet, så masten 
kunne stå flot til Marineforeningens 110 års 
jubilæum, og forhåbentlig et snarligt konge- 

besøg. 
 



 

 

OPTAGELSESPARAGRAF 
 

Som medlemmer af foreningens afdelinger kan, efter bestyrelsens 
godkendelse, optages myndige danske mænd og kvinder, 
der er eller har været tjenestegørende i Søværnet eller Marinehjemme-
værnet eller der er eller har været ansat i handelsflåden, fiskeriet eller 
som nærer interesse for orlogs – eller handelsflåden og dermed be-
slægtede erhverv. 

Side 7 

Jubilæum 
 
Danmarks Marineforening blev grundlagt 30. april 1913 allerede 
året efter den 20. juli,  blev Assens Marineforening som nr. 9 un-
der Danmarks Marineforening, stiftet ved et møde på Marcussens 
hotel. 
Efter mere end 75 år kunne Assens Marineforening omsider, i no-
vember 1989, indvie sine nye lokaler på Søndre Ringvej 13, hvor 
Assens Marineforening stadig holder til. 
Derfor skal det også markeres at vi runder 110 år. 
Lørdag den 20. juli 2024 klokken 13.00 afholdes der reception i 
vores lokaler hvor der bydes på lidt mad og drikke. 
 

Valdemarsdag 
Igen i år er Assens Marineforening repræsenteret ved Valdemars-
dag i Assens. 4 medlemmer John Pedersen og Søren Hansen gik 
med flaget for Marineforeningen. Leif Nissen og Carsten Madsen 
repræsenterede Assens Sømandsforening. 
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           Flagmasten på Assens Havn – Kogehusmolen. 
 

Flagmasten på Kogehusmolen – bag statuen af Peter Willemoes – har 
været nedlagt i flere år. 
Årsagen er at der var gået råd i dele af den gamle flagmast. Flagma-

sten blev sat op i 1972 – doneret af Arbejdsgiverforeningen ved As-
sens Havn. 
 

Den gamle flagmast har været opbevaret i saltladen på havnen – og 
flere har undret sig over, at den ikke var kommet op endnu. 
 

Nogle ildsjæle i Assens Marineforening – bl.a. anført af Ole Julsrud, 
Frits Duus og John Pedersen - har set på den nedlagte flagmast – og 
har henvendt sig til havnechef Ole Knudsen for at høre om mulighe-

den for, at kunne få flagmasten op igen. 
 
Assens by har 500 års købstadsjubilæum som fejres i perioden 12-21. 

aug. 2024 og ildsjælene mener, at flagmasten skal være rejst til det 
tidspunkt. 
Det kan jo være, at Kong Frederik kommer på besøg til fejringen af 

Købstads-jubilæet. 
 
En nyrenoveret og opsat flagmast koster ca. kr. 225.000 -. Det beløb 

har Assens Havn umiddelbart ikke – så ild-
sjælene blev enige med havnechefen om, at 
man kunne gå i gang med at skaffe finansie-

ringen. 
 
Ret hurtigt kom der kr. 50.000 - fra den nu 
nedlagte Arbejdsgiverforening på Assens 

Havn. 
Assens Rotary Club meddelte også, at de 
ville donere kr. 50.000 -. Desuden er der og-

så doneret kr. 10.000 - fra Assens Lokalråd.  
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Det er et rigtig godt udgangspunkt for fortsat ansøgning når en stor del 
af beløbet er lokalt funderet og finansieret. 

 
Ildsjælene ansøgte derefter om kr. 100.000 - hos Den A. P. Møllerske 
Støttefond. 

 
Den 9. april 2024 kom så tilsagn fra Støttefonden, at man havde bevil-
get kr. 100.000 -. 

Så nu kan man få flagmasten op og stå – med hjælp fra Assens Mari-

neforening. 
 

Arbejdet er igangsat og flagmasten forventes opsat inden sommerferi-
en. 
 

Indvielsen er fastsat til lørdag den 17. aug. 2024 kl. 14.30 på Koge-
husmolen med efterfølgende reception i lokalerne ved Biblioteket. 
 

Alle er velkomne.  
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Ølsmagning i Assens Marineforening lørdag den 25. maj 2024 kl. 
11-13. 
 
3 maritime foreninger i Assens – Assens Marineforening, foreningen 
for Assens Gl. Bagfyr og Assens Sømandsforening havde i fællesskab 
arrangeret en speciel øl-smagning i Assens Marineforening lørdag den 
25. maj 2024.32 medlemmer fra de forskellige foreninger havde meldt 
deres ankomst. 
 
Den lokale amatørbrygger Ole Aabro Hansen fra Aa havde tilbudt at 
levere sit hjemmebrygget IPA(India Pale Ale), London Ale, Skotsk 
Ale og en Porter – brygget lokalt og med en speciel lokal variation. 
 
Desuden havde andre lokale producenter tilbudt at levere lidt fast føde 
som supplement til smagning. 
Helge Andersen leverede lækker lokal produceret leverpølse, salami 
og hjemmerøget filet. 
Lene Lohmann havde bagt lækkert rugbrød og Poul Nielsen havde 
leveret lokal rygeost med pynt. 
Søren Edlefsen leverede lokal krydderfelt som bindemiddel mellem 
rugbrødet og pålægget. 
Efter sidste års megen kritik blev der i år anvendt smør under ryge-
osten. 
 
Ole – brygmesteren – leverede en flot fortælling om alle produkterne 
– specielt IPA’en fik megen omtale. IPA blev i gamle dage kun druk-
ket af overklassen. IPA’en var derfor på forskellig måde ny for delta-
gerne.  Desuden kom han med et fyldestgørende foredrag om de andre 
produkter  – krydret med fortællinger om hans samarbejde med Ref-
svindinge Bryggeri (kendt for Ale. Nr. 16). 
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Ingen af deltagerne var efter foredraget i tvivl om hvordan produkterne 
var produceret – herunder anvendelsen af humle og forskellige gærty-
per. 
 
Ole Aabroe Hansen er cand. mag i dansk og historie – og det med hi-
storie – det fik alle deltagerne bevis for.  
Et flot foredrag med mange perler af humoristiske bemærkninger. 
 
Deltagerne fik virkelig smagt på de 4 forskellige produkter – og man 
må konstatere, at smagning gav en god appetit. Den lokale produceret 
faste føde blev indtaget i store mængder. 
 
Det var glædeligt, at der også deltog ledsagere. Nogle af medlemmer-
ne havde benyttet dagen til for en flad 50’er at invitere ledsageren på 
frokost og fri bar. 
 
Et særdeles vellykket arrangement – og der var flere opfordringer om, 
at ”noget sådant kan man godt gentage til næste år”. Det var anden 
gang arrangementet blev afholdt – så nu kan det vist nok kaldes en tra-
dition.  
 
Humøret var højt – tørsten og sulten var også til stede i stort omfang. 
 
Som afslutning blev der budt på en Vestfyn Classic (også lokal) for at 
få rette smagsløgene tilbage til udgangspunktet  
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Udflugt lørdag den 21. september 2024 
 

Turen går denne gang til oplevelsescenter Dybbøl Banke. 
Der er afgang fra Assens Marineforening 08.00 undervejs 
er der rast med rundstykke og kaffe. 
 
Efter besøg i Oplevelsescenter Dybbøl kører vi til Sønder-
borg Marineforening for at spise frokost. 
 
Inden turen igen går mod Assens, tager vi lige et smut over 
grænsen. 
 
Det er selvfølgelig med påhæng og andre der skulle have in-
teresse. 
 
Pris per person kr. 450,- 
 
 
 



 

 

Jubilæumstegn Indkaldelse til Søværnet 

70 år Jens Erik Kildemand 

70 år Villy Allesø Rasmussen 

65 år Ole Henry Julsrud 

60 år Leif Marcussen 

60 år Kurt Johannes Goldbæk 

50 år Henrik Mathiassen 

50 år Martin Jørgensen 

50 år Henning Braa Sørensen 

25 år  Nils Gade 
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Årets Jubilarstævne  
Løber af stablen den 25. aug. Kl. 10.00 
 
Sted: 
Nyholm 
Henrik Gerners Plads 1 
1439 København K. 



 

 

Støt vores annoncører 

De støtter os ! 

Er du et af de medlemmer der 

ikke får påmindelse omkring 

Kammeratskabsaften, og lig-

nende på mail så send os din 

mailadresse, og du vil blive 

informeret om aktiviteter i for-

eningen. 

Send til: info@assens-

marineforening.dk 

Melvej 8, 5610 Assens 64711414 
 

Aut. El- Installatør Stephan Andersen 
 

En del af  TS  - Gruppen 

Hvis man ønsker at leje Marinestuen til en privat fest kan man 

henvende sig til Fredagsholdet Frits Duus Hansen på  

telefon 42 28 34 05 eller mail: hansenfritsduus@gmail.com 

Leje af Marinestuen er kr. 1.200,-  
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Vi udfører service på: 
Gasfyr - Oliefyr - Stokerfyr - Varmepumper - Ventilationsanlæg 

TLF.: 64 71 56 46  
 WWW.BOEGESKOV-VVS.DK E-mail: mail@boegskov.vvs.dk  

    

Færgegaarden 
BODEGA / KNEIPE 

Strandgade 13  -  5610 Assens 
Tlf. 25705881 

UFFE JENSEN

Assens
Tlf 6471 1095

Glamsbjerg
Telf 6472 12 53
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Aktivitets liste 
Dag Dato & tid Emne Menu Pris 

kr. 
Lørdag 20/7 

Kl. 13.00 

110-årsjubilæum i 

AMF  

  

Lørdag 17/08 

Kl. 07.50 

Fregatskydning. 

Start Kogehusmolen 

Morgenskaf-
ning 

m/Dr. Nielsen 

80,- 

Tirsdag 10/09 

KL 19.00 

Kammeratskabsaften Marinesnitzel 100,- 

Lørdag 21/09 

Kl. 08.00 

Udflugt 

Dybbøl Banke + 

Tur over grænsen 

Frokost i  
Sønderborg 
Marine- 
forening 

450,- 

Tirsdag 08/10 

Kl. 19.00 

Kammeratskabsaften Gule Ærter 
m/tilbehør 

100,- 

Tirsdag 12/11 

Kl. 19.00 

Kammeratskabsaften Nakkekotelet-
ter i fad 

100,- 

Tirsdag  10/12 

Kl. 19.00 

Kammeratskabsaften Brunkål  

m/ flæsk 

100,- 

Lørdag  14/12 

Kl. 14.00 

Julefrokost Byens bedste 175,- 

Lørdag 21/12 

Kl. 11.00 

Gløgg & æbleskiver Banko 

Kl.13.00 

0,- 

Lørdag  04/01 

Kl. 11.00 

Nytårsmønstring Portvin & 

Kransekage 

0,- 

 

Tirsdag 14/01 

Kl. 19.00 

Kammeratskabsaften Kogt Torsk 125,- 

Ret til ændringer forbeholdes.   
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Østergade 37 
5610 Assens 

Tlf.: 64 71 10 64 
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Den vittige side 

Lille Ole kommer ind på byens 
apotek. 
Er det her, I sælger levertran? 
Ja, det er det da. 
Dumme svin. 
** 
En lille jysk pige bader nøgen 
sammen med sin fætter, der kom-
mer fra København. 
Efter at have kigget lidt på ham, 
udbryder hun. 
Jeg havde nu alligevel ikke troet, 
der var så stor forskel på jyder og 
københavnere. 
** 
Gamle Jensen var indlagt på hos-
pitalet. Han skulle opereres for 
brok. 
En dag gik han ude på gangen, 
kun iført sin korte skjorte. 
Oversygeplejersken: jamen hr. 
Jensen, har De ikke en slåbrok? 
Jensen:-Slåbrok?  
Jeg syntes, lægen sagde, det var 
navlebrok. 
** 
Moderen kommer uventet ind på 
17-årige Tinas værelse og ser 
straks datteren i sengen med en 
ung mand. 
Men Tina dog! Siger moderen. Vil 
du straks kravle ned fra den nøgne 
mand! 
Næh, næh mor! Siger datteren.– 
jeg kom først. 

Hver morgen, når jeg har barberet 
mig, sagde manden, så føler jeg 
mig 20 år yngre. 
Virkelig, sagde hans kone.—
<kunne du så ikke barbere dig om 
aftenen i stedet for? 
** 
Poul, hvorfor er du sur? 
Jeg er blevet fyret! 
Nå—hvorfor? 
Fordi jeg gik i seng i arbejdstiden. 
Ja-ja, men det er vel ikke fyrings-
grund! 
Jo, for det var sammen med che-
fens kone! 
** 
Vi har tre faderskabssager med 
Dem som anklaget! Sagde dom-
meren til den unge mand. 
En fra en ung dame i Viborg, en 
fra en ung dame i Holstebro, og en 
fra en ung dame i Randers, og alle 
tre mener, at de er blevet gravide 
samme dag. Hvordan kan det være 
muligt? 
Det er da meget nemt! Sagde den 
unge mand. Jeg har nemlig en me-
get hurtig Kawasaki! 
** 
Jeg har så utrolig travlt! Sagde den 
smukke fotomodel til journalisten. 
Jeg har det ene ben i Esbjerg og 
det andet i København! 
Uhm...sagde journalisten.– Hvem 
der så bare var i Odense. 
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Hammer Hansen 
ALT TIL KONTORET—NEMT O& LOKALT 

Køb professionel maling direkte hos:

Østergade 89, 5610 Assens
Tlf.  64711875 .
Åbe n 9 -17, lørdage 9 - 13.

Søndergade 9, 5620 Glamsbjerg
Tlf. 64722569
Åben 0930 - 1730, lørdage 9 -1230

CHEK PÅ: 
 

www.hammerhansen.dk 

Østergade 89,5610 Assens 
Tlf.64711875 
Åben 9 -17, lørdag 9 - 13 

Østergade 23, 5500 Middelfart 
Tlf.64410629 
Åben 9.30 -17.30, lørdag 9 - 13 

NY ASSENS SKIBSVÆRFT A/S 
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Afs. Assens Marineforening 
Sdr. Ringvej 13, 
5610 Assens 

 

 


